
щ
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

М ” titKdP.. 20*£>р. Новоайдар №

Про затвердження Плану заходів 
профілактики дитячої безпритульності 
та бездоглядності дітей на 2020 рік на 
території Новоайдарського району

Відповідно до статей 6, 23 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Закону України «Про основи соціального захисту бездомних 
осіб і безпритульних дітей», розпорядження Кабінету Міністрів України від 
12.10.2011 № 1039-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації 
Концепції розвитку кримінальної юстиції щодо неповнолітніх в Україні», з 
метою попередження дитячої бездоглядності та безпритульності дітей, 
запобігання правопорушенням серед дітей, вжиття відповідних заходів щодо 
соціального захисту та надання соціальної, правової, медичної допомоги дітям, 
які опинилися у складних життєвих обставинах, 
з о б о в ’ я з у ю :

1. Затвердити План заходів щодо профілактики дитячої безпритульності 
та бездоглядності дітей на 2020 рік на території Новоайдарського району (далі- 
План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам районної державної адміністрації та іншим
відповідальним виконавцям Плану заходів:

2.1. Забезпечити належне виконання Плану заходів;
2.2. Щокварталу, до 20 числа останнього місяця кварталу, надавати 

інформацію про хід його виконання службі у справах дітей Новоайдарської 
райдержадміністрації для подальшого узагальнення та інформування голови 
райдержадміністрації.

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

В.о. голови Тетяна НОВИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови 
райдержадміністрації
« Уз у> вг XJtiQ 2020р. №_0£

План заходів
щодо профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності дітей на 2020 рік на

території Новоайдарського району

№
з/п

Зміст заходу Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

1 2 3 4
1. Проведення профілактичних 

заходів (рейдів) «Діти вулиці», 
«П ідліток»

щ омісяця
ВП ГУНП, виконавчі 
комітети селищ ної та 
сільських рад, військово- 
цивільні адміністрації, (за 
згодою ), служба у справах 
дітей, Н овоайдарський 
районний центр соціальних 
служб для сім ’ї, д ітей та  
молоді, відділ освіти.

2. П роведення сем інарів з 
головами та секретарями
сільських рад з питань 
соціального захисту дітей

щ оквартально С луж ба у справах дітей

3. Ведення обліку сімей, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах

постійно В иконавчі комітети 
селищ ної та сільських рад, 
військово-цивільні 
адм ін істрації (за згодою ), 
Н овоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім ’ї, д ітей та молоді.

4. Здійснення соціального 
супроводу сімей з дітьми, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах

постійно В иконавчі комітети 
селищ ної та  сільських рад, 
військово-цивільні 
адм ін істрації (за згодою ) 
Н овоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім ’ї, д ітей та молоді.

5. Забезпечення ф ункціонування 
консультаційного пункту 
центру соціальних служб для 
сім ’ї, д ітей та  м олоді в ж іночій 
консультації РТМ О

постійно Н овоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
с ім ’ї, д ітей та молоді

6. Здійснення соціального 
супроводу неповнолітніх, які 
повернулись 3 місць 
позбавлення волі

постійно Виконавчі комітети 
селищ ної та сільських рад, 
військово-цивільні 
адм іністрації (за згодою ), 
Н овоайдарський районний



центр соціальних служб для 
сім ’ї, дітей та молоді, 
служ ба у справах дітей,

7. П роведення серед дітей 
інф орм аційно-просвітницької 
роботи, спрям ованої на 
формування свідомого та 
поваж ливого ставлення до 
соціально-позитивного 
способу ж иття

постійно ВП ГУ Н П  (за згодою ), 
Н овоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім ’ї, дітей та  молоді, 
служ ба у справах дітей , 
відділ освіти.

8. П роведення тиж нів правових 
знань в навчальних закладах

березень,
жовтень

ВП ГУ Н П  (за згодою ), 
відділ освіти, 
Н овоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім ’ї, дітей та молоді, 
служ ба у справах дітей.

9. П роведення роботи щодо 
здобуття повної загальної 
середньої освіти дітьм и, які не 
навчалися тривалий час або не 
навчалися взагалі

постійно Відділ освіти, виконавчі 
комітети селищ ної та  
сільських рад, військово- 
цивільні адміністрації.

10. П роведення всеукраїнського 
рейду «У рок» щодо 
упередж ення ж ебракування та 
ухиляння від навчання

вересень
жовтень

ВП  ГУНП, виконавчі 
комітети селищ ної та 
сільських рад, військово- 
цивільні адміністрації (за 
згодою ), служба у справах 
дітей, відділ освіти,

11. П еревірка умов утримання та 
виховання дітей у прийомних 
сім ’ях, с ім ’ях опікунів та 
піклувальників, дитячих 
будинках сімейного типу

постійно В иконавчі ком ітети 
селищ ної та  сільських рад, 
військово-цивільні 
адм ін істрації (за згодою ), 
служ ба у справах дітей, 
відділ освіти, 
Н овоайдарський РЦ С ССДМ ,

Начальник служби 
у справах дітей Тетяна КРИГІНА


